この概要は、令和３年１１月４日に開催した第１回小和田公民館運営審議会の速報とし

て作成したものです。

詳細については、１２月１９日までに公表する予定の会議録をご確認ください。

令和３年度第１回小和田公民館運営審議会会議録概要

議題 １ 令和３年度小和田公民館主催事業の実施状況について

２ 耐震改修及び施設改修工事進捗状況について

３ その他

（１）来年度事業についての意見

（２）今後の日程等について

日時 令和３年１１月４日（木）１５時１５分～１６時４０分

場所 松浪コミュニティセンター 会議室１・２

出席者氏名 【出席委員】

原田会長、末松副会長、石川委員、河村委員、小湊委員、

【事務局】

浅井館長、岡本主任

会議資料 令和３年度第１回小和田公民館運営審議会会議次第

資料１   令和３年度小和田公民館主催事業の実施状況について

参考資料１－１ 講座チラシ「キャッシュレス決済の上手な使い方」

参考資料１－２ 講座チラシ「はじめて学ぶ将棋講座」

参考資料１－３ 講座チラシ「こわだ乳幼児健康相談」

参考資料１－４ 講座チラシ「かんたん Zoomの使い方講座」

参考資料１－５ 講座チラシ「スマイリングままサロン」

参考資料１－６ 講座チラシ「初心者のための iDeCOデビュー講座」

参考資料１－７ 講座チラシ「初歩の簿記」

参考資料１－８ 講座チラシ「季節を楽しむハーブのリース」

参考資料１－９ 講座チラシ「季節を楽しむ木の実アクセサリー」

参考資料１－10 講座チラシ「日本を学ぼう！ゆかた」

参考資料１－11 講座チラシ「おもいっきり楽がき」

参考資料１－12 「情報誌こわだ」令和３年４月１日発行

参考資料１－13 「情報誌こわだ」令和３年５月１日発行

参考資料１－14 「情報誌こわだ」令和３年７月１日発行

参考資料１－15 「情報誌こわだ」令和３年９月１日発行

参考資料１－16 「情報誌こわだ」令和３年 11月１日発行

資料２   耐震改修及び施設改修工事進捗状況について

会議の公開・非公開 公開

傍聴者数 なし

（会議の概要）

１ 令和３年度小和田公民館主催事業の実施状況について

令和３年度主催事業として、Ｗｅｂ講座や動画配信を中心に行ったことを「資料１－１」

から「資料１－１６」に基づき説明した。

  資料１－１０の事業のみ対面式で実施したため、講座の様子をスライドで説明した。

２ 耐震改修及び施設改修工事進捗状況について

小和田公民館耐震改修及び施設改修工事進捗状況について、「資料２」及びスライドに

て説明した。

３ その他

（１）来年度事業についての意見

  委員より、他市の青少年施設を借りて実施されている事業の紹介があった。

（２）今後の日程について

令和３年度の運営審議会については、３月に２回目を開催することとした。